BAN CHỈ ĐẠO TRUNG ƯƠNG

VỀ PHÒNG, CHỐNG THIÊN TAI

VĂN PHÒNG THƯỜNG TRỰC

Số:          /TWPCTT-VP
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 19 tháng 01 năm 2020

BÁO CÁO

Công tác trực ban phòng chống thiên tai ngày 18/01/2020

I. TÌNH HÌNH THỜI TIẾT

I. Tin không khí lạnh tăng cường và cảnh báo gió mạnh, sóng lớn trên biển (Theo bản tin của TT DBKTTV QG)
Sáng sớm 19/01, không khí lạnh (KKL) đã tăng cường đến sát khu vực biên giới phía Bắc.
Dự báo:

Ngày và đêm 19/01, KKL sẽ tăng cường xuống các tỉnh phía Đông Bắc Bộ và Bắc Trung Bộ, sau đó ảnh hưởng đến một số nơi ở phía Tây Bắc Bộ.

Do ảnh hưởng của KKL tăng cường nên ở Bắc Bộ và Bắc Trung Bộ có mưa, mưa nhỏ. Trong 1-2 ngày tới, ở Bắc Bộ và Bắc Trung Bộ trời tiếp tục rét, riêng phía Đông Bắc Bộ và Thanh Hóa trời rét đậm, vùng núi có nơi rét hại. Ở Bắc vịnh Bắc Bộ, vùng biển phía Đông Bắc của khu vực Bắc Biển Đông, vùng biển phía Tây khu vực Nam Biển Đông (bao gồm cả vùng biển phía Tây quần đảo Trường Sa) có gió Đông Bắc mạnh cấp 6, giật cấp 7, biển động. Sóng biển cao 2-3 m.

2. Tình hình mưa:

- Mưa ngày (từ 19h/17/01-19h/18/01): Các khu vực trên cả nước có mưa nhỏ hoặc không mưa.
- Mưa đêm (từ 19h/18/01-7h/19/01): Các khu vực trên cả nước có mưa nhỏ hoặc không mưa.

- Mưa 3 ngày (từ 19h/15/01-19h/18/01): Các khu vực trên cả nước có mưa nhỏ hoặc không mưa, riêng tại trạm Huyền Trân (Bà Rịa Vũng Tàu): 165mm
3. Tình hình thủy văn:

-  Các sông Bắc Bộ, Trung Bộ và Tây Nguyên: Mực nước các sông biến đổi chậm, ở mức thấp.

- Các sông Nam Bộ: Mực nước sông Cửu Long biến đổi chậm theo triều. Đến ngày 22/01, mực nước cao nhất ngày tại Tân Châu ở mức 1,15m; tại Châu Đốc ở mức 1,25m.

II. TÌNH HÌNH KHÁC:

Trong ngày không có thông tin thiệt hại do thiên tai./.
	Nơi nhận:

- Lãnh đạo BCĐ (để b/c);

- Lãnh đạo VPTT (để b/c);

- Lãnh đạo Bộ NN&PTNT (để b/c);

- Thành viên BCĐ (để b/c);

- VPCP (để b/c);

- Cục trưởng (để b/c);

- VP UBQG ƯPSCTT&TKCN;

- Các Tổng cục: PCTT, Thủy lợi, Thủy sản;

- BCH PCTT &TCKN các tỉnh (đăng Website BCĐ);
- Lưu VT, ƯPKP-01b.

	TL.CHÁNH VĂN PHÒNG

KT. CỤC TRƯỞNG CỤC ỨNG PHÓ

VÀ KPHQ THIÊN TAI

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Hiệp

Trưởng ca trực:                            	Phạm Doãn Khánh

Trực ban 1:                                   	Đào Văn Minh

2